

生育歴(一時預かり保育用)

ふりがな		年齢	平熱
児童名		歳 月	℃

定期予防接種

名称	1回目	2回目	3回目	4回目	備考	名称	1回目	2回目	3回目	4回目	備考
B型肝炎	・	・	・	・		BCG	・	・	・	・	
ロタウイルス(1価・5価)	・	・	・	・		MR(麻疹風疹)	・	・	・	・	
ヒブ	・	・	・	・		水痘	・	・	・	・	
小児用肺炎球菌	・	・	・	・		日本脳炎	・	・	・	・	
四種混合(DPT-IPV)	・	・	・	・			・	・	・	・	

任意接種

おたふくかぜ	・	・	・	・		髄膜炎菌	・	・	・	・	

既往歴

名称	突発性発疹	麻疹	風疹	おたふく	アトピー	喘息	水ぼうそう	熱性けいれん			
発生年齢											

体質的なもので、該当するものがあれば○で囲む。

- ・風邪をひきやすい
- ・ロ内炎がでやすい
- ・ひきつけやすい
- ・発熱しやすい
- ・吐きやすい
- ・ぜんそくがおきやすい
- ・便秘しやすい
- ・鼻血がでやすい
- ・自家中毒をおこしやすい
- ・下痢しやすい
- ・アレルギー()
- ・脱臼しやすい(箇所 脱臼歴)
- ・骨折しやすい(箇所 骨折歴)
- ・アトピー性皮膚炎(食事 薬)
- ・その他()

これまでに入院治療を受けた病気などを詳しく記入する。

*熱性けいれん既往がある場合には、「最終発症日」「発症時の対応(医師からの指示)も記入。

生活調査票

■該当するものにチェック、または文章で埋めて下さい。

つくばさくら保育園

食事

食べ方 ①	要介助	
	一部介助	
	最後まで自分で	

食べ方 ②	手づかみ	
	フォーク	
	スプーン	
	箸	

留意点	小食	
	食ベムラあり	
	食べるのが遅め	
	その他	

偏食	ない	
	ある	

好きな食べ物	
--------	--

苦手な食べ物	
--------	--

排泄

オムツ・パンツ	オムツ常時着用	
	睡眠時のみオムツ	
	トレーニングパンツ	
	パンツ常時着用	

トイレ(尿)	まだできない	
	トレーニング中	
	一人のできる	

トイレ(便)	まだできない	
	トレーニング中	
	一人のできる	

おねしょ	しない	
	時々	
	よくする	

清潔

手	自分で洗える	
	まだ洗えない	

顔	自分で洗える	
	まだ洗えない	

歯	自分で磨ける	
	まだ磨けない	

睡眠

午睡	しない	
	時々する	
	する	

寝つき	すぐ眠る	
	時間がかかる	
	途中起きる	
	眠ることを嫌がる	

着脱衣

服着る	一人で着られる	
	少し手伝えば着られる	
	着られない	

服脱ぐ	一人で脱げる	
	少し手伝えば脱げる	
	脱げない	

ボタン	一人で掛けられる	
	少し手伝えばできる	
	掛けられない	

チャック	一人で閉められる	
	少し手伝えばできる	
	閉められない	

靴・靴下	一人で履ける	
	少し手伝えば履ける	
	履けない	

運動

ちゃんと歩ける	
歩けるがすぐ転ぶ	
伝い歩きができる	
つかまり立ちができる	
ハイハイができる	
一人で座れる	
寝返りがうてる	
その他	

対人

人見知り	しない	
	する	

遊び	友達と遊ぶのが好き	
	大人数になれていない	
	手が出ることもある	
	噛むことがある	

好きな遊び	
-------	--

散歩	外遊びがすき	
	外遊びに慣れない	
	歩くのが苦手	
	手つなぎが嫌	
一人でどこかに行ってしまう		

言葉

喃語(なんご)	
単語がでる	
おとなの言葉に反応	
簡単な会話ができる	
会話できる	
よくしゃべる	
あまり話さない	
はっきりしている	
どもる	
言葉が遅め	
その他	

性格

気が強い	
社交的	
甘えん坊	
強情	
やさしい	
わがまま	
素直	
怖がり	
内気	
泣き虫	
その他	

食材チェック表

提出日 年 月 日

● 食べたことのある食材にチェックを入れて提出してください。

お子様の名前 _____

《常食》

13ヵ月頃～（きざみ）

	食品名	チェック
穀類	ロールパン	
	マカロニ	
	春雨	
	スパゲティ	
	焼きそば	
野菜類	コーン缶	
	もやし	
	いんげん	
	生姜	
	アスパラガス	
	のり	
	切干大根	
	胡瓜	
	きのこ類	
	にんにく	
魚類	さば	
	さわら	
	さんま	
	蒲鉾	
	竹輪	
	はんぺん	

	食品名	チェック
肉類	鶏もも肉	
	豚肉	
	ハム	
	ベーコン	
	ウインナー	
卵類	うずらの卵	
	マヨネーズ	
乳製品	牛乳	
	粉チーズ	
	プロセスチーズ	
	バター	
	とろけるチーズ	
	スキムミルク	
大豆製品	生クリーム	
	油揚げ	
	ゆで大豆	
	高野豆腐	
	きな粉	

	食品名	チェック
果物	オレンジ	
	グレープフルーツ	
	キウイ	
	パイン缶	
	桃缶	
	梨	
	すいか	
	いちご	
	柿	
	みかん	
その他	かつお顆粒だし	
	コンソメ粉末	
	青のり	
	寒天	
	カレールー	
	クリームシチュールー	
	ハヤシライスルー	
	イタリアンドレッシング	
ゴマドレッシング		
胡麻		
メープルシロップ		

食べたことのない食材は、ご家庭で試して頂き、アレルギー症状がないか等、確認をお願いします。

